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Radni za pozostawieniem sądów rejonowych w
Świętokrzyskiem

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego sprzeciwia się zmianie granic właściwości Sądu
Okręgowego w Kielcach, która zakłada wyłączenie Sądów Rejonowych w Sandomierzu,
Opatowie oraz Staszowie i włączenie ich do granic właściwości Sądu Okręgowego w
Tarnobrzegu. W tej sprawie radni  jednogłośnie przyjęli oświadczenie.

Zdaniem radnych “proponowana zmiana spowoduje niekorzystne konsekwencje.
Obecna właściwość terytorialna Sądu Okręgowego w Kielcach pokrywa się z
granicami administracyjnymi województwa świętokrzyskiego i jest dostosowana do
organizacji instytucji administracji publicznej, w szczególności zaś jednostek Policji
i Prokuratury. Skutkiem proponowanych zmian będzie konieczność reorganizacji
tych służb oraz podejmowania przez nie działań poza obszarem województwa.
Spowoduje to dalsze konsekwencje w zakresie ich organizacji i sposobu
finansowania, których efektem będzie brak skuteczności w ich funkcjonowaniu. 
Województwo stanowi zintegrowaną całość i ingerencja w tę strukturę nie
pozostanie bez wpływu na jakość życia mieszkańców. Współpraca organów wymiaru
sprawiedliwości z organami władzy samorządowej w Sandomierzu, Opatowie i
Staszowie  jest wzorcowym  przykładem. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że dzięki
dużemu wysiłkowi, staraniom oraz wsparciu finansowemu ze strony lokalnych
samorządów, zostały otwarte nowe siedziby Sądów w Staszowie i Opatowie.
Mając na uwadze powyższe argumenty Sejmik Województwa Świętokrzyskiego
apeluje o zaniechanie działań na rzecz zmiany granic właściwości Sądu Okręgowego
w Kielcach”.

Z apelem do radnych o przyjęcie stanowiska w tej sprawie zaapelował podczas sesji
Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z
Zagranicą.
      
Oświadczenie w tej sprawie zostanie przekazane zostanie premierowi RP, marszałkowi
Sejmu RP, marszałkowi Senatu RP,  przewodniczącym Komisji Sprawiedliwości i Praw
Człowieka Sejmu RP oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
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Senatu RP, Ministrowi Sprawiedliwości oraz parlamentarzystom województwa
świętokrzyskiego z wnioskiem o podjęcie stosownych działań.


